Compras solicita que se confeccione el Acto Administrativo mediante el cual  se adjudique en  forma 

directa a favor de la firma “NIPEAR S.R.L.” ‐ CUIT N° 33‐71420921‐9, Proveedor Municipal N° 6102, con 

domicilio en la calle Nicaragua N° 6.045, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por el monto total de 

$ 498.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL), correspondiente a la Solicitud de Pedido 

N°  3‐201‐297  del  Ejercicio  2020,  referente  al  “SERVICIO  DE  SISTEMA  ‘PLATAFORMA  ONLINE  DE 

ECOMMERCE’”; 

  Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el Decreto

[...]

Apruébese la contratación llevada a cabo en el marco de la Resolución N° 308 de la Secretaría 

de Economía y Finanzas, referente al “SERVICIO DE SISTEMA ‘PLATAFORMA ONLINE DE ECOMMERCE’”, 

correspondiente  a  la  Solicitud  de  Pedido  Nº  3‐201‐297/2020,  solicitada  por  la  Secretaría  de 

Comunicación Social, por  la suma  total de $ 498.000,00  (PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

MIL). 

Artículo  2°:  Contrátese  en  forma  directa  con  la  firma  “NIPEAR  S.R.L.”  ‐  CUIT  N°  33‐71420921‐9, 

Proveedor Municipal N° 6102, con domicilio en la calle Nicaragua N° 6.045, de la Ciudad Autónoma de 

Buenos  Aires,  referente  al  “SERVICIO  DE  SISTEMA  ‘PLATAFORMA  ONLINE  DE  ECOMMERCE’”,